Des recherches sont entreprises, pour authentifier cette relique dont il apparaît qu'elle est arrivée à Bayeux entre 1859 et 1865, et aboutissent à la reconstitution des événements désignés ci-dessus.

Note personnelle :

Rappel (1) chap. XVI : suivant l'ouvrage de l'abbé Faucon, et suivant le procès-verbal, c'est le 25 novembre 1857 et non le 17 août qu'a eu lieu cette opération.